Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango

Licitacion Pablica Internacional Bajo la Cobertura de Tratados de Libre Comercio N° LP/E/DIF/013/2022

ADQUISICION DE BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DURANGO ORIENTE
ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

Acta correspondiente al Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones de la Licitacion Publica
Internacional Bajo la Cobertura de Tratados de Libre Comercio N° LP/E/DIF/013/2022, relativa a la
ADQUISICION DE BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL
DURANGO ORIENTE.

En la Ciudad de Victoria de Durango, Dgo., siendo las 12:00 horas del 31 de mayo del afio 2022, en la sala de
juntas de Licitaciones ubicada en el primer piso del edificio que ocupan las instalaciones de la Convocante sito en
Blvd. José Maria Patoni N° 105, Fraccionamiento Predio Rustico La Tinaja y Los Lugos, C.P. 34217, se
reunieron los servidores plblicos y los representantes para el acto por parte de los licitantes, cuyos nombres y
firmas figuran al final de la presente, con el objeto de llevar a cabo el Acto de Presentacion y Apertura de
Proposiciones de Licitacion citado al rubro, de conformidad con los articulos 34 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango, 41 de su Reglamento, y lo previsto en el numeral 3.4 de
las bases de la licitacion en cita.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 41, fraccion | del Reglamento de la ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango, el acto es presidido por el Lic. Humberto de Jesls Marquez
Soto, Coordinador Juridico Administrativo, y con base en el oficio de designacion registrado bajo el folio D.A.
0628/2022, expedido por la Dra. Rocio Azucena Manzano Chaidez, Titular de la Direccion General del Sistema
para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango; asistido en este acto por el Dr. Mauricio Pinal
Covarrubio, Director de Rehabilitacion, en calidad de Area Requirente y Técnica; asimismo, se encuentra
presente el C.P. Gilberto Rios Soto, Titular del Organo Intemo de Control en DIF Estatal,

A continuacion, nombra a los representantes de las licitantes que se registraron conforme a lo previsto en el
numeral 3.4., parrafo tercero, de las bases de |a licitacion citada al rubro, quienes entregan los sobres que dicen
contener las proposiciones al que preside el acto:

NO

Licitante Representante Legal Representante para.el acto

JELIOM, S.A. DE C.V. Representante  Legal: GLORIA  CRISTINA | C. CESAR MEZA CAMACHO
ARREOLA ALVARADO, segln consta, ante la fe ' )
del Lic. y C.P. CESAR GONZALEZ CANTU, Titular | Poder simple: si
de la Notaria Publica N° 69 de Monterrey, Nuevo
Ledn.

Instituto Nacional Electoral
IDMEX1385431517.

N

Credencial para Votar expedida por el

Nn

TECNO LOGICA Representante Legal: JULIO CESAR MORENO | C.LUIS EDGAR SOLANO CRUZ
MEXICANA, S.A. DE ORDONEZ, segin consta mediante Escritura ; ;
C.V. Publica 79,566, ante la fe del Titular de la Notaria | P0der simple: si
Publica N°® 226 de la Ciudad de México.

Instituto Nacional Electoral
IDMEX2075801834

Credencial para Votar expedida por el

ND

DE TECNOLOGIA, S.A. | ALVAREZ seglin consta mediante Escritura Publica ; -
DEC.V. N° 104,843 ante la fe del Titular de la Notaria | Foder simple: si

Publica N° 58 de la Ciudad de México. PASAPORTE ndmero N02803340

BTL LABORATORIOS | Representante legal: JOSE ANTONIO VARGAS | C. MAURICIO ARGUELLES ALCANTARA

RAFAEL VALDEZ RAVAEL VALDEZ RIVERA Credencial para Votar

RIVERA expedida por el Instituto Nacional Electoral N°
IDMEX1732539785

X




Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango

Licitacion Puablica Internacional Bajo la Cobertura de Tratados de Libre Comercio N° LP/E/DIF/013/2022

ADQUISICION DE BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DURANGO ORIENTE
ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

Posteriormente, y de conformidad con los articulos 34, parrafo primero, inciso a), fraccion | de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango y 41, fraccion |, de su Reglamento, inicia la
apertura de los sobres. Se hace de conocimiento a los licitantes que la revision de la documentacion se
efectuara en forma cuantitativa, sin entrar al anélisis detallado de su contenido, el cual se efectuara durante el
proceso de evaluacion de las propuestas; se expone que, el analisis cualitativo de los documentos que
conforman su proposicion y la verificacion del cumplimiento de los requisitos establecidos en las Bases se
realizara en la etapa de evaluacién de proposiciones, a efecto de revisar los elementos necesarios para. X
determinar la solvencia de las propuestas previa verificacion de las condiciones legales, financieras, técnicas ™.
y econdmicas, de acuerdo a lo establecido en el articulo 34 de la Ley de Adgquisiciones, Arrendamientos y \:\ _
Servicios del Estado de Durango. i

JELIOM, TECNO BTL RAFAEL
S.A.DE LOGICA | LABORATO | VALDEZ
c.V. MEXICANA, | RIOS DE RIVERA

sllAHT SADE |TECNOLOG
cV. IA, S.A. DE
C.v.
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
41 DOCUMENTACION LEGAL Y ST [NO | Sl [NO | sl [NO | SI | NO

ADMINISTRATIVA

a Persona moral: X X X X
-Acta Constitutiva y, en su caso, modificaciones;
-Poder notarial del representante legal;
-|dentificacion oficial vigente y con fotografia del
representante legal. o
-Cédula de Identificacion Fiscal. Y
Persona fisica: i b 4
-Acta de Nacimiento \'J LY
-ldentificacion oficial vigente y con fotografia \
-Cédula de Identificacion Fiscal. )

b | Escrito de manifestacion del origen de los bienes. | X X X X

c Manifiesto de bienes nuevos. X X X X

d | Escrito de no encontrarse en los supuestos del | X X X X
articulo 37 de la LAASED.

e |Registro en el Padrén de Proveedores del | X X X X
Gobierno del Estado.

f | Declaracion de integridad.

g | Curriculum.

h Contratos

x| x| X| X

i Convenio de participacién conjunta.

> x| x| x| X
x| X X X| X
x| X x| x| X

j | Declaracion Fiscal.




Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango
Licitacion Pl'l'blica Internacional Bajo la Cobertura de Tratados de Libre Comercio N° LPIEIDIFIO1:§I2022
ADQUISICION DE BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DURANGO ORIENTE

ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

JELIOM, TECNO BTL RAFAEL
S.A.DE LOGICA |LABORATO | VALDEZ
(AR MEXICANA, | RIOS DE RIVERA
Wil SADE |TECNOLOG .
CV. |IASADE N
it
LY. = .\“\;f
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ~
4.1 DOCUMENTACION LEGAL Y Sl NO | SI NO | SI NO | sI NO
ADMINISTRATIVA
k | No conflicto de Interés. X X X
| Informacion de Obligaciones Fiscales. X X X
m | Registro Patronal ante el IMSS. X X X
n | Informacién de Aportacion al Fondo de la Vivienda | X - X X
o | Informacion Confidencial. X - X X i
%
JELIOM, TECNO BTL RAFAEL
S.A. DE LOGICA LABORATO VALDEZ
CVv MEXICANA, | RIOS DE RIVERAN, |
i SA.DE |TECNOLOG o
R
CV. IA, S.A. DE \ \\>4\
o NN
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
411 PROPUESTA TECNICA Sl NO | SI NO | SI NO Sl NO
a Formato de Propuesta Técnica. X X X
b Cumplimiento de normas y certificados. X X X f}
c Garantia de calidad y vida util. X X X /
d Registro Sanitario. X X X A
e Carta de Respaldo. X - X X “
f Entrega e instalacion de los bienes. X X X
g Patentes, marcas y derechos de autor. X X X
h Folletos, catélogos, fotografias, manuales, | X X X
entre  ofros para comprobar las
especificaciones técnicas requeridas.

El que preside, con fundamento en lo establecido en el articulo 41, fraccion | del Reglamento de la Ley de

Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango, en relacion con lo previsto en el numeral |

3.7., parrafo tercero de las bases de la presente Licitacion Publica Internacional Bajo la Cobertura del,/

3

[/



Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango

Licitacién Pablica Internacional Bajo la Cobertura de Tratados de Libre Comercio N° LP/E/DIF/013/2022

ADQUISICION DE BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DURANGO ORIENTE
ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

Tratados de Libre Comercio N° LP/E/DIF/013/2022, relativa a la ADQUISICION DE BIENES PARA EL

EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DURANGO ORIENTE, que a la letra cita: ~
A

“En caso de que en la revision de la documentacion que contenga los aspectos técnicos y econémicos,

se determine que el licitante no cumplié con todos los requisitos de las bases SU PROPUESTA SERA
DESECHADA...".

Concatenado con lo anterior, alude a lo estipulado en el inciso b) del numeral 5.2., denominado NG
“CAUSALES EXPRESAS DE DESECHAMIENTO” de las Bases en comento, el cual se reproduce a . :‘1‘:
continuacion: ™
“5.2. Causales expresas de desechamiento. -
b) La falta de presentacion de los escritos o manifestaciones “bajo protesta de decir verdad”, que se .
soliciten como requisito de participacion en la licitacion.” N

Con fundamento en lo anteriormente expuesto, dado que la propuesta ofertada por la Licitante TECNO LOGICA
MEXICANA, S.A. DE C.V. no presenté el documento de "ACREDITACION DE CAPITAL. El participante
debera incluir escrito bajo protesta de decir verdad en el que acredite un capital contable de al menos el
20% del monto de su propuesta econdmica, la cual, debera acreditarse con la declaracién fiscal del ejercicio
2021.", solicitado en el inciso j) “Declaracion fiscal”, del numeral 4.1., “Documentacion de
los aspectos técnicos” de las multicitadas bases; motivo por el cual, se DESECHA su propuesta, y
por consecuencia no se procedera a la apertura de su propuesta economica.

Continuando con el procedimiento, con fundamento en lo previsto por el articulo 34, parrafo primero, inciso b),
fraccion |, de Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango. Se procede a la apertura
de las propuestas econdmicas de las licitantes que no fueron desechadas sus propuestas en la primera etapa
del presente acto.

RAFAEL

JELIOM, S.A. BTL \‘\
DE C.V. LABORATORIO VALDEZ ) TN
LICITANTE SDE RIVERA
TECNOLOGIA,
S.A.DEC.V. ]
CUMPLE CUMPLE CUMPLE /
4.2. ASPECTOS ECONOMICOS ss [ No | si [ NO | sl [ NO
4.21 Propuesta Econémica X X X
4.2.2 Garantia de Sostenimiento de la Propuesta. X X X
4.2.3 | Garantia de defectos y vicios ocultos X X X i "\\\f_,
424 | Precios Fijos X X X ! “\ Q\\u
4.2.5 | Validez de la Propuesta X X X =1 " N
| =
ENTREGA ENTREGA ENTREGA . —
USB usB USB



Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango

Licitacion Pablica Internacional Bajo la Cobertura de Tratados de Libre Comercio N° LP/E/DIF/013/2022

ADQUISICION DE BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DURANGO ORIENTE

ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

Acto seguido, y con fundamento en el articulo 34, parrafo primero, inciso b), fraccion |, de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango, asi como el tltimo parrafo del numeral 3.4
de las bases, que a la letra cita: “Una vez recibidas todas las proposiciones, la Convocante, atendiendo al
numero presentadas y a las partidas licitadas, podra optar entre dar lectura al precio unitario de cada una de
las partidas que integran las proposiciones, o anexar copia de la propuesta econémica de los licitantes al acta
respectiva, debiendo en este Ultimo caso, dar lectura al importe total de cada proposicion. En ambos supuestos
el analisis detallado de las proposiciones se efectuara posteriormente por la convocante, al realizar la
evaluacion de las mismas” el que preside da lectura al importe total de la propuesta econémica presentada por

los licitantes:
Licitante: JELIOM, S.A. DE C.V.
PARTIDA 1
“EQUIPO MEDICO”
SUBPARTI TIPO DE EQUIPO MARCA CANTIDAD PRECIO UNITARIO
DA
Equipo de Electroterapia CHATANOOGA 5 $ 146,938.89
1 Combinada con Carro de Traslado
Unidad de laser terapéutico CHATANOOGA 5 $142,292 64
2 N
N
Unidad para Compresas Calientes CHATANOOGA 2 $75,301.80 &
3 Movil.
Unidad para compresas frias tipo CHATANOOGA 1 $50,379.00
4 congelador
SUBTOTAL $414,912.33
IVA $66,385.97
TOTAL $481,298.30
PARTIDA 2
“EQUIPO MEDICO”
SUBPARTI TIPO DE EQUIPO MARCA CANTIDAD PRECIO UNITARIO
DA
LANDICE 2 $171,652.32
1 Caminadora Para Rehabilitacion
Para Adulto
LANDICE 1 $110,748.40
. Bicicleta Recumbente
THERATRAINER 1 $ 360,263.05
3 Ergometro para miembros ~—
superiores e inferiores
SUBTOTAL $642,663.77 |
IVA $102,826.20 )

J




Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango

Licitacion Puablica Internacional Bajo la Cobertura de Tratados de Libre Comercio N° LP/E/DIF/013/2022
ADQUISICION DE BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DURANGO ORIENTE
ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

| TOTAL | $745,489.97
PARTIDA 5
“EQUIPO MEDICO”
SUBPARTI TIPO DE EQUIPO MARCA CANTIDAD PRECIO UNITARIO
DA
EIMSA § 8,668.80
1 8su7
Barras Suecas LPIL
EIMSA $30,800.00
2 Barras Paralelas 1
EIMSA $11,559.80
. Timén Hombro 1
EIMSA $29,782.20
4 Mesa Kanavel 1
EIMSA $11,627.00
i Mesa de Bobath 2
EIMSA $75,434.80
§ Carro con Juego de Mancuernas 1
EIMSA $25,230.80
L Poleas A Pared Sencillas 1
SUBTOTAL $193,103.40
IVA $30,896.54
TOTAL $223,999.94
PARTIDA 6
“EQUIPO MEDICO”
SUBPARTI TIPO DE EQUIPO MARCA CANTIDAD PRECIO UNITARIO
DA
BIODEX $449,372.00
. Soporte parcial de Peso Para Adulto 1
BIODEX $196,739.20
5 Soporte Parcial de Peso Pediatrico 1
SUBTOTAL $646,111.20
IVA $103,377.79
TOTAL $749,488.99
PARTIDA 7
“EQUIPO MEDICO”

X

QN




Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango

Licitacion Pablica Internacional Bajo la Cobertura de Tratados de Libre Comercio N° LP/E/DIF/013/2022

% i
N

ADQUISICION DE BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DURANGO ORIENTE

ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

SUBPARTI TIPO DE EQUIPO MARCA CANTIDAD PRECIO UNITARIO
DA
WHITEHALL $207,200.00
1 Tina Remolino Para Extremidad 9
Superior e inferior
BAILEY $21,477.40
2 Silla para tina de hidroterapia 2
SUBTOTAL $228,677.40
IVA $ 36,588.38
TOTAL $ 265,265.78
PARTIDA 8
“EQUIPO MEDICO”
SUBPARTI TIPO DE EQUIPO MARCA CANTIDAD PRECIO UNITARIO
DA
EIMSA $8,299.20
1 Juego de 4 Cufias para 1
Rehabilitacion
EIMSA $7,929.60
2 Juego de cilindros para 1
Rehabilitacion
THERABAND $ 3,467.80
2 Balancin Rocker 2
THERABAND $3.467.80
4 Balancin Wobble 2
BOSU $6,864.20
) Entrenador de equilibrio BOSU 2
THERABAND $5,227.40
6 Juego de Discos para equilibrio 2
THERABAND $6,202.00
7 Juego de Pelotas de Bobath 1
SUBTOTAL $41,458.00
IVA $6,633.28 ~—
TOTAL $48,091.28 N

IMPORTE TOTAL DE LA PROPUESTA

$ 2'513,634.28 (DOS MILLONES QUINIENTOS
TRECE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO
PESOS 28/100 M.N.)

-—
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Licitacion Publica Internacional Bajo la Cobertura de Tratados de Libre Comercio N° LP/E/DIF/013/2022
ADQUISICION DE BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DURANGO ORIENTE
ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

MONTO DE LA GARANTIA DE SOSTENIMIENTO | §
DE LA PROPUESTA

125,681.71

(CIENTO VEINTICINCO MIL
SIESCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 71/100
M.N.)

L
Licitante: BTL LABORATORIOS DE TECNOLOGIA, S.A. DE C.V. --;3)\\
PARTIDA 1 |
“EQUIPO MEDICO”
SUBPARTI TIPO DE EQUIPO MARCA CANTIDAD PRECIO UNITARIO
DA
Equipo de Electroterapia BTL 5 $75,195.65 0 ‘:
1 Combinada con Carro de Traslado \B
Unidad de laser terapéutico NON BTL 5 $80,524.31
’ ¥
{ ‘\
Unidad para Compresas Calientes BTL 2 $43,000.00
3 Movil. \
\\
\\l
Unidad para compresas frias tipo NON BTL 1 $32,000.00 N
4 congelador ‘
SUBTOTAL $896,614.80
IVA $143,458.36
TOTAL $1°040,073.16.
PARTID{Q 2 e
“EQUIPO MEDICO” . 5
SUBPARTI TIPO DE EQUIPO MARCA CANTIDAD PRECIO UNITARIO P
DA
HCI 2 $120,000.00
1 Caminadora Para Rehabilitacidn
Para Adulto
HCI 1 $170,000.00
‘ Bicicleta Recumbente
HCI 1 $175,000.00
3 Ergoémetro para miembros
superiores e inferiores
SUBTOTAL $ 585,000.00
IVA $93,600.00
TOTAL $678,600.00
PARTIDA 5
“EQUIPO MEDICO”
SUBPARTI TIPO DE EQUIPO MARCA CANTIDAD PRECIO UNITARIO
DA




Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Durango Y(
Licitacion Publica Internacional Bajo la Cobertura de Tratados de Libre Comercio N° LP/E/DIF/013/2022 :
ADQUISICION DE BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DURANGO ORIENTE

ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES N
BTL $4,900.00 NS
. Barras Suecas 1 .. R\
BTL $22,500.00 ry
4 Barras Paralelas 1
BTL §5,500.00 I\
3 Timén Hombro 1
BTL $19,500.00 5
A Mesa Kanavel 1
BTL $18,900.00
2 Mesa de Bobath 2 \ f
BTL $ 17,900.00
& Carro con Juego de Mancuernas 1
i\.\
BTL $1050000  \\
d Poleas A Pared Sencillas 1 \J
SUBTOTAL $118,600.00 X
IVA $18,976.00
TOTAL $137,576.00
PARTIDA 6
“EQUIPO MEDICO”
SUBPARTI TIPO DE EQUIPO MARCA CANTIDAD PRECIO UNITARIO
DA
BTL $290,000.00 )
i Soporte parcial de Peso Para Adulto 1 /
BTL $125,000.00 et T
: Soporte Parcial de Peso Pediatrico 1
SUBTOTAL $415,00.00
IVA $64,000.00
TOTAL $ 481,400.00
PARTIDA 7
“EQUIPO MEDICO” 0 H Oy
SUBPARTI TIPO DE EQUIPO MARCA CANTIDAD PRECIO UNITARIO - ‘ \\\\a
DA N <
\ |
BTL $56,280.00 Il
1 Tina Remolino Para Extremidad 9 |
Superior e inferior [
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Licitacién Pablica Internacional Bajo la Cobertura de Tratados de Libre Comercio N° LP/E/DIF/013/2022

ADQUISICION DE BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DURANEO ORIENTE
ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

BTL $12,500.00
. Silla para tina de hidroterapia 2
SUBTOTAL $137,560.00
IVA $22,009.60
TOTAL $159,569.60
PARTIDA 8
“EQUIPO MEDICO”
SUBPARTI TIPO DE EQUIPO MARCA CANTIDAD PRECIO UNITARIO
DA
BTL $5,200.00
1 Juego de 4 Cufas para 1
Rehabilitacion
BTL $5,200.00
2 Juego de cilindros para 1
Rehabilitacion
BTL $1,450.00
¢ Balancin Rocker 2
BTL $1,450.00
4 Balancin Wobble 2
BTL $1,600.00
. Entrenador de equilibrio BOSU Z
BTL $1,450
6 Juego de Discos para equilibrio 2
BTL $ 3,800.00
1 Juego de Pelotas de Bobath 1
SUBTOTAL $26,100.00
IVA $4,176.00
TOTAL $30,276.00

MONTO TOTAL DE LA PROPUESTA

$ 2'527,494.76 (DOS MILLONES QUINIENTOS
VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA'Y
CUATRO PESOS 76/100 M.N.)

MONTO DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

$ 126,37473 (CIENTO VEINTISEIS MIL
TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOSH
73/100 M.N.) %

\\

Licitante: RAFAEL VALDEZ RIVERA

PARTIDA 12
“SISTEMA DE VIDEOVIGILANCIA”

10
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Licitacion Pablica Internacional Bajo la Cobertura de Tratados de Libre Comercio N° LP/E/DIF/013/2022

ADQUISICION DE BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DURANGO ORIENTE

ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

SUBPARTI TIPO DE EQUIPO MARCA CANTIDAD PRECIO UNITARIO
DA
No break CYBER POWER $2761.92
L 1
Cable hdmi MANHATTAN $792.96
2 1
Mouse PERFECT CHOICE $391.44
5 1
Montaje universal de pared OVALTECH $1,063.36
4 6
Bobina CONDUMEX $7,504.83
= 3
Rack de pared LINKEDPRO $10,279.92
§ 1
Base pantalla. OVALTECH $604.80
g 1
Pantalla smart SONY $ 15,706.15
L 1
Grabadora de video HICKVISION $13,510.56
. 1
Servicio de instalacion N/A $24,192.00
10
1
Configuracién y control de sistema N/A $20,160.00
1 de vigilancia 1
Cémara HICKLOOK $4,839.91
12 16
Disco duro WESTERN DIGITAL $8,640.98 \
13 2
Cable CONDUMEX $22.18
14 50

11
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Licitacién Publica Internacional Bajo la Cobertura de Tratados de Libre Comercio N° LP/E/DIF/013/2022

ADQUISICION DE BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DURANGO ORIENTE
ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

12

Manguera corrugada TAMSA $9.02
B 100
Manguera corrugada metalica TAMSA $66.70 \ |
16 ™
10 NS
RO
Tubo galv TAMSA $225.34
e
5
Abrazadera TAMSA $28.22
18 20
Cople TAMSA $20.16
19 15
Oaquete thorquete HILMAN $127.68
20
1
Bolsa cincho TULIKO $294.84
21
2
Pija p/lamina HILMAN $7.06
& 100
Cinta de aislar TUK $36.96
23 2
. 2
Contacto doble IUSA $46.20 \
24 9 i
Caja de registro galvanizada $45.36
25 TAMSA 9
SUBTOTAL $218,306.58
IVA $ 34,929.05
TOTAL $253,235.63
PARTIDA 13
“SISTEMA DE ALARMA DE INCENDIO”
SUBPARTI TIPO DE EQUIPO MARCA CANTIDAD PRECIO UNITARIO
DA
Instalacion y programacion de N/A $19,353.60
1 alarma 1
-
Bateria sellada de acidoplomo N/A $1,680.00 N
2
2
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Contacto magnetico STEREN $992.38
3 4
N\
Repetidor inalambrico HONEYWEEL $ 3,304.56 \\\
4 \%
1 N
N
Kit de panel de alarma HONEYWEEL $4,320.96 ‘
- 1
\
Detector de movimiento inalambrico FIRELITE $4,025.28
8 4
Gabinete para resguardo de sirena HONEYWEEL $477.12
B 1
Sirena de 2 tonos HONEYWEEL $759.36
8 1
Estacion de traccion manual FIRELITE $9,102.20
- 3
Bobina cable FIRELITE $15,267.84
10 1 @
Panel direccionable FIRELITE $49,694.40 Sy
1" 1
Sirena FIRELITE $5,990.88
12 2
Detector de humo FIRELITE $4,366.32
18 25
SUBTOTAL $265,054.94
IVA $42,408.79
TOTAL $307,463.74
IMPORTE TOTAL DE LA PROPUESTA $ 560,699.37 (QUINIENTOS SESENTA MIL |
SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 37.’10q\
M.N.) \
MONTO DE LA GARANTIA DE SOSTENIMIENTO | § 28,034.97 (VEITIOCHO MIL TREINTA'Y CUATRO )
DE LA PROPUESTA PESOS 97/100 M.N.)
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En este acto se devuelven los documentos originales presentados a los licitantes que corresponden a la

documentacion legal y administrativa, previa verificacion de que se encuentra copia simple de cada uno de los
documentos devueltos.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 34, parrafo primero, fraccion Il de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango y el numeral 3.10., de las bases, de entre los representantes
legales de los licitantes asistentes al acto determinan que el C. RAFAEL VALDEZ RIVERA en forma conjunta
con el que preside el mismo, rubricaran las proposiciones técnicas y economicas.

Las proposiciones antes mencionadas se reciben por la Convocante para su revision detallada y en forma
cualitativa, por lo que éstas podran desechar posteriormente en el periodo de analisis, evaluacion y dictamen
respectivo, si la mismas no satisfacen la totalidad de los requisitos de forma o de fondo determinados en las
Bases de la Licitacion Puablica Internacional Bajo la Cobertura de Tratados de Libre Comercio N°
LP/E/DIF/013/2022, relativa a la ADQUISICION DE BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE
REHABILITACION INTEGRAL DURANGO ORIENTE, o en su caso, afecte la solvencia de las propuestas; el
resultado de dicho analisis se dara a conocer en el acto de fallo.

Quien preside el Acto reitera que la junta publica en la que se dara a conocer el fallo, se llevara a cabo el 02 de junio
del 2022 a las 12:00 horas, en el domicilio de la convocante, siendo un acto formal que dara inicio puntualmente.

No habiendo mas que hacer constar, se da por terminado este acto, siendo las 16:14 horas del 31 de mayo del afio
2022.

Firmando para los efectos legales y de conformidad con los asistentes a este evento.

Servidores Publicos:

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE DURANGO\ Y

Nombre Puesto Firma

Coordinador Juridico
Administrativo. -

Lic. Humberto de Jesus Marquez
Soto

Dr. Mauricio Pinal Covarrubio. Director de Rehabilitacion.

/

SECRETARIA DE CONTRALORIA DEL ESTADO DE DURANG/G'
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ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

C.P. Gilberto Rios Soto Titular del Organo Interno de Control / "
en DIF Estatal Durango. ) // / e S"/

N° Licitante Representante para este Acto Firma

%ﬁ/m/ﬁ

1 JELIOM, S.A.DEC.V. | C.CESAR MEZA CAMACHO

TECNO LOGICA C. LUIS EDGAR SOLANO CRUZ
MEXICANA, S.A. DE C.V.

BTL LABORATORIOS | C. MAURICIO ALGUELLES
DE TECNOLOGIA, S.A. | ALCANTARA
DEC.V.
2 RAFAEL VALDEZ RAFAEL VALDEZ RIVERA
RIVERA

La presente foja forma parte integrante del Acta que hace constar el Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones de la Licitacion
Publica Internacional Bajo la Cobertura de Tratados de Libre Comercio N° LP/E/DIFI013/2022, relativa a la ADQUISICION DE
BIENES PARA EL EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DURANGO ORIENTE, de fecha 31 de mayo
de 2022.
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